
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE  

 
DECRETO DEL PRESIDENTE N°2 del 19/02/2025                     

 
OGGETTO: convenzione tirocinio di formazione e orientamento tra l’Università 
Politecnica delle Marche e l’Ente Parco Monte San Bartolo  

 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO che con delibera n.4 del 18/03/2023 è stato nominato Presidente del Parco del 

San Bartolo Silvano Leva.  

 

RILEVATO che lo Statuto dell'Ente all'articolo 6 comma 2) stabilisce che il Presidente 

"adotta i provvedimenti urgenti ed indifferibili sottoponendoli alla ratifica del Consiglio 

direttivo nella prima seduta utile. I provvedimenti del Presidente sono immediatamente 

esecutivi.” 

 

VISTA la richiesta avanzata dallo studente Riccardo Manchisi, prot. n.376 del 19/02/2025, 

per lo svolgimento del tirocinio formazione e orientamento del Corso di Laurea del 

dipartimento di scienze agrarie alimentari e ambientali dell’Università Politecnica delle 

Marche. 

 

Considerato che per dare seguito alla richiesta occorre sottoscrivere la convenzione con 

l’università UNIVPM, il cui schema è allegato in corpo separato alle presenti premesse. 

 

Che tale sottoscrizione deve avvenire entro la fine del mese per evitare ulteriore scorrimento 

di data. 

 

 

RAVVISATA l'urgenza di provvedere al riguardo, vista l'imminenza della data dell'evento in 

oggetto; 

 

DECRETA 

 

1) Di APPROVARE lo schema di convenzione tra l’Università Politecnica delle 

Marche e l’Ente Parco San Bartolo, che in corpo separato è parte integrante del 

presente decreto; 

 

2) Di SOTTOSCRIVERE la convenzione di cui al punto precedente; 

 

3) Di DARE mandato al Direttore di compiere ogni atto necessario per l’attuazione del 

tirocinio; 



 
4) DI DICHIARARE il presente atto urgente e indifferibile, nonché immediatamente 

eseguibile, per assicurare il regolare adempimento dell'Ente; 
 
5) DI RATIFICARE il presente provvedimento nella prima seduta utile del 

Consiglio Direttivo dell'Ente. 
 

IL PRESIDENTE DELL’ ENTE PARCO 

            F.to Silvano Leva 

 


